
شنبه   23 اسفند 1399 -  شماره   1022

اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

رشد نقدینگی به دلیل مشکلات ساختاری است
روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: به دلیل مشــکلات ســاختاری 

متوسط رشد نقدینگی در ۲۰ سال گذشته ۲۷.۶ درصد است.  
به گزارش اقتصادسرآمد، روابط عمومی بانک مرکزی با انتشار پستی در 
صفحه توئیتر خود در پاسخ به این نقد که نصف نقدینگی تاریخ اقتصاد 
ایران در سه سال گذشــته خلق شــد، افزود:  »وقتی به دلیل مشکلات 
ساختاری متوسط رشد نقدینگی در ۲۰ سال گذشته ۲۷.۶ درصد است. 
ریاضیات پایه به ما می گوید هر سه سال نقدینگی دو برابر می شود فرقی 

نمی کند سیاستگذار پولی چه کسی باشد.«

آخرین قیمت جهانی طلا 
قیمت هر اونس طلا امروز با ۰.۱۹ درصد کاهش بــه ۱۷۱۹ دلار و ۳۷ 

سنت رسید. 
به گزارش اقتصادسرآمد از رویترز، در حالی که سوددهی اوراق قرضه 
دولت آمریکا تقویت شــده و تقویت دلار بر جذابیــت طلا تاثیر منفی 
گذاشته است، قیمت فلز زرد روز جمعه شاهد کاهش بود اما همچنان در 

مسیر ثبت بیشترین رشد هفتگی طی ۷ هفته اخیر باقی ماند.
بر اساس این گزارش، قیمت هر اونس طلا امروز با ۰.۱۹ درصد کاهش 
به ۱۷۱۹ دلار و ۳۷ سنت رسید. قیمت طلا روز دوشنبه به پایین ترین رقم 
در طی ۹ ماه گذشته رسید، اما کاهش سوددهی اوراق قرضه سبب شد تا 
قیمت طلا ترمیم شود و در مسیر رشد هفتگی حدودا یک درصدی قرار 
گیرد. قیمت فلز زرد در معاملات آتی امروز برای تحویل در ماه آوریل با 

۰.۳4 درصد کاهش به ۱۷۱۶ دلار و 8۰ سنت رسید.
استفن اینز تحلیلگر موسسه خدمات مالی آکسی گفت: »عامل اصلی افت 
قیمت طلا بالا رفتن سود اوراق قرضه بوده و هرچند سوددهی افزایش 
بیشتری نداشته، اما مشکل اینجاست که سوددهی پایین تر هم نیامده و 

این مانع از افزایش قیمت طلا می شود.«
وی افزود: »قیمت طلا در حدود ۱۷۰۰ دلار باقی خواهد ماند... مگر اینکه 

با افزایش سوددهی اوراق قرضه شاهد افت بیشتر قیمت باشیم.«
شاخص سوددهی اوراق قرضه دولت آمریکا در هفته های گذشته رشد 
داشته و این سبب افزایش هزینه فرصت ســرمایه گذاری در بازار طلا 
شده است. در عین حال تقویت ارزش دلار سبب گرانتر شدن طلا برای 

خریدارانی شده که از ارزهای غیردلاری استفاده می کنند.
سرمایه گذاران اکنون منتظر نشســت هفته آینده فدرال رزرو هستند تا 

ببینند سیاست پولی آینده این کشور در چه مسیری قرار می گیرد.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشــنبه بسته محرک مالی ۱.۹ 
تریلیون دلاری را که به تصویب کنگره رســیده بود امضا کرد و گفت، 
تلاش می کند واکسیناســیون سرعت بگیرد و کشــور تا ماه جولای به 

وضعیت عادی نزدیک شود.

 افت 0.۵1 درصدی قیمت یورو 
در بازار بورس مسکو 

قیمت یورو در بازار بورس مسکو در روز سه شنبه با افت ۰.5۱ درصدی 
به 8۷.۹85 روبل رسید.

بر اساس این گزارش، آخرین بار در تاریخ ۲ سپتامبر ۲۰۲۰ یورو زیر 88 
روبل بود.به گزارش اقتصادسرآمد از خبرگزاری تاس،  در ساعت ۱4:۰۱ 
به وقت مسکو، یورو با 8۷.۹5 )منفی ۰.5۶( معامله شد. در همین زمان، 

دلار با افت ۰.4۲ درصدی به ۷۳.8۹ روبل رسید.
قیمت قرارداد آتی نفت خام برنت در ماه مه در بورس لندن با ۱.۲ درصد 

افزایش به ۶۹.۰۶ دلار در هر بشکه رسید.
نفت خام وست تگزاس اینترمدیت با ۱.۰5 درصد افزایش به ۶5.۶۱ دلار 

در هر بشکه رسید.

 لزوم پاسخگویی بانک مرکزی به سوء استفاده
 از درگاههای پرداخت

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شــورای اسلامی گفت: دستگیری 
یکی از گردانندگان سایتهای قمار در ترکیه، ثمره همکاری دستگاه های 
مختلف در زمینه مبارزه با قمار و شــرط بندی است ولی راه حل کوتاه 
مدتی برای این مهم است. به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی توانگر رئیس 
کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار تسنیم 
با اشاره به دستگیری حاتمی گرداننده مشهور سایت قمار در کشور ترکیه 
اظهار داشت: برای مبارزه با هر فسادی از جمله قمار و شرط بندی بایستی 

ریشه ها مورد بررسی و خشکانده شود.
وی افزود: اگر چه مسئله شــرط بندی و قمار از سالیان دور رواج نسبی 
داشته است اما با ایجاد و گسترش بسترهای جدید نظیر استفاده از فضای 

مجازی به صورت کمی و کیفی رشد فزاینده داشته است.
وی اضافه کرد: مرتکبین این گونه جرایم با هــدف پنهان نمودن جرم، 
منشــاء و منتفی نمودن ردیابی وجوه دریافتی با استفاده از حساب های 
اجاره ای و متعدد و با بهره گیری از بســترهای مالی و غیرمالی نسبت به 

تطهیر عواید حاصل از جرم اقدام می نمایند.

توافق آزادسازی پول های ایران در کره هنوز عملیاتی 
نشده است

وضعیت پول های بلوکه شــده ایران در کره  جنوبی باوجود توافق انجام 
شده تغییری نکرده است و از طرف دیگر بخش اندکی از ۳.5 میلیارد دلار 
موجود در حساب ایران در بانک عراقی، صرف واردات کالای اساسی به 

صورت محدود شده است. 
 به گزارش اقتصادسرآمد، روز گذشته حمید حسینی عضو هیات مدیره 
اتاق بازرگانی ایران و عراق از آزادسازی ۳ میلیارد دلار از منابع ایران در 
عراق، کره جنوبی و عمان خبر داد. وی پیش تر در صفحه مجازی خود 
نوشته بود که دولت آمریکا با آزادسازی پول های ایران در بانک تجارت 

عراق موافقت کرده است. 
با این وجود پیگیری خبرنگار فارس از مقامات بانکی جزئیات این خبر 
را تایید نمی کند. نکته اول اینکه ایران در عراق پول بلوکه شــده ندارد و 
حساب ایران در این کشور مسدود نیست. مســاله اصلی در عراق عدم 
همکاری بانک عراقی برای انتقال پول ایران به دلیل فشــارهای دولت 

آمریکا است.
کل منابع ارزی در حساب ایران نزد بانک عراقی معادل ۳.5 میلیارد دلار 
است. علاوه بر این مبلغ، دولت جمهوری اسلامی ایران مبالغ دیگری نیز 
از دولت عراق بابت صادرات برق و گاز طلبکار است که هنوز به حساب 

ایران نزد بانک عراقی واریز نشده است.
در واقع اتفاقی که در هفته های اخیر به وقوع پیوســته اســتفاده بخشی 
اندکی از این منابع برای واردات کالای اساسی است. به عبارت دقیق تر به 
صورت محدود واردات کالای اساسی از محل بخش اندکی از منابع ایران 
در حساب بانک عراقی انجام شده است. بنابراین این به معنای آزادسازی 
پول های بلوکه شده یا به جریان افتادن کل ۳.5 میلیارد دلار پول ایران در 

حساب بانک عراقی نیست.
درباره آزادســازی پول های ایران در کره جنوبی و عمان نیز باید به این 
نکته توجه کرد که به گفته رئیس کل بانــک مرکزی ایران در عمان پول 
بلوکه شده ندارد و بنابراین پولی از ســوی عمان برای ایران آزاد نشده 
اســت. عمان در واقع در مقاطعی کانال نقل و انتقالات ارزی ایران بوده 
 است که فشارهای شــدید آمریکایی ها اســتفاده از این مسیر را دشوار

 کرده است.
همچنین پیگیری ها از مقامات مسئول نشان می دهد که وضعیت پول های 
بلوکه شــده ایران در کره جنوبی هنوز تغییری نکرده است. طبق آخرین 
توافق ها قرار شد پول بلوکه شده ایران در کره  به صورت حواله واردات 
کالاهای اساسی آزاد شود اما تا این لحظه طرف کره ای اقدامی در جهت 

اجرای توافق انجام نداده است.

بررسی تحولات بازار ارز در هفته ای که گذشت ؛
 تقویت امیدواری به تداوم کاهش

 قیمت ارز
تدوام روند آهســته و آرام کاهش قیمت ارز از ابتدای 
اسفندماه، با وجود خبرهای منفی سیاسی و دیپلماتیک 
که در روزهای گذشته منتشر شد، نشان می دهد تمهیدات 
بازارساز برای مدیریت بازار موفق بوده است. این شرایط 

امیدها را برای کاهش قیمت ارز تقویت کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، تدوام بی تفاوتی بازار ارز به 
تحولات سیاسی در سومین هفته از ماه اسفند هم ادامه 
داشت و این مسئله موجب شــد در ادامه روند کاهشی 
بســیار آرامی که از ابتدای این ماه آغاز شده بود، قیمت 
دلار به کانال ۲4 هزار تومانی و بهای یورو را نیز به کانال 

۲۹ هزار تومانی کاهش پیدا کند.
آرامش دلار در کانال ۲۴ هزار تومانی

معامــلات ارز بــازار آزاد در روز ابتدایــی هفته ای که 
گذشــت در همان محدوده قیمتی پنجشنبه پیشین کار 
خود را آغاز کرد و دلار با قیمت ۲5 هزار و ۱۰۰ تومان و 
یورو نیز در قیمت ۳۰ هزار و ۱۰۰ تومان معامله شدند،  
اما تنها ساعاتی بعد از شروع کار بازار، هر دو ارز عمده 
بین المللی سدهای کانال های خود را شکسته و به کانال 
پایین تر ســقوط کردند. با وجود این کاهش قابل توجه 
در روز ابتدایی هفته، در روزهای یکشــنبه تا چهارشنبه 
نوسانات دلار و یورو روند مشــخصی نداشت و دلار 
در محدوده ۲4 هزار و 5۰۰ تومان تــا ۲4 هزار و ۹۰۰ 
تومان افت و خیز نشــان داد و یورو نیز در محدوده ۲۹ 
هزار تومــان تا ۲۹ هزار و ۶۰۰ تومان این نوســانات را 

تجربه کرد.
روند قیمت گــذاری ارز در صرافی هــای بانکی هم در 
هفته ای که گذشــت مسیر مشــخصی را طی نکرد و به 
اســتثنای روز یکشنبه که برای ســاعاتی قیمت فروش 
دلار به کانال ۲۳ هزار تومان و یورو نیز به کانال ۲8 هزار 
تومان ورود پیدا کردند. در سایر روزهای هفته فروش 
دلار در محدوده ۲4 هزار و ۲۰۰ تومان تا ۲4 هزار و ۶۰۰ 
تومان نوسان داشت. این محدوده برای یورو از ۲۹ هزار 

و ۲5۰ تومان تا ۲۹ هزار و ۶۰۰ تومان ثبت شد.
تسلط بازارساز بر تحولات بازار ارز

به اعتقاد تحلیلگران بازار ارز، تحولات این هفته بازار، 
مشابه هفته پیشین نشــان دهنده تداوم قرار گرفتن این 
بازار در حالت موســوم به استراحت اســت. به همین 
دلیل در این هفته نیز شــاهد بودیم که تحولات سیاسی 
و خبرهای منفی در سطح بین الملل سرانجام نتوانست 
انرژی لازم برای بازگشت دلار به کانال ۲5 هزار تومان 

را فراهم سازد.
برآوردهــای صورت گرفته توســط فعالان بــازار ارز 
حکایــت از آن دارد که بــازار ارز در روزهــای پایانی 
سال همچنان روند کاهشــی را تجربه خواهد کرد. این 
کارشناسان معتقدند حتی ممکن است این روند کاهشی 
تا حدی ادامه پیدا کند که بهای دلار کانال ۲۲ هزار تومانی 
را هم تجربه کند. البته نسبت به پایدار ماندن قیمت دلار 
در این محدوده باید در انتظار اخبار سیاسی، به خصوص 
در موضوع احیای برجام و پیوستن ایران به FATF در 

رزهای ابتدایی سال ۱4۰۰ ماند.
یادداشــت رییس کل بانک مرکزی در این هفته یکی از 
مهمترین شاخصه هایی است که کارشناسان بازار را به 
تداوم کاهش قیمت ارز امیدوار کرده اســت. همتی در 
این یادداشت اعلام کرد که از اول بهمن ماه تاکنون ۳.۳ 
میلیارد دلار صرفاً در ســامانه نیما تأمین ارز شده و این 
علاوه بر تأمین ارز خود بانک مرکزی و رقم قابل توجه 
واردات در مقابل صادرات در این مدت بوده است. همتی 
همچنین تاکید کرد که در آخرین روز معاملاتی این هفته 
)چهارشــنبه( میزان عرضه ارز در ســامانه نیما  ۶ برابر 

معاملات بوده است.
نشــانه دیگری که از توان بازارســاز در مدیرت بازار 
حکایــت دارد، خبر گشاده دســتی بانــک مرکزی در 
تخصیص دلار با قیمت 4۲۰۰ اســت. بر همین اساس 
بانک مرکزی در این هفته اعــلام کرد به جای 8 میلیارد 
دلار توافق شده برای تخصیص ارز به کالاهای اساسی 
بر مبنای دلار 4۲۰۰ این بانک ۱۰ میلیارد دلار تخصیص 
داده اســت. یعنی دو میلیارد دلار بیش از آنچه در ابتدا 
توافق شــده بود. تخصیص این رقم در شرایط کنونی 
یک دلیل دارد منابع ارزی و تصور سیاست گذار از آینده 
متفاوت از ابتدای سال است که تخصیص ارز توافق شده 

در ابتدای سال ۲5 درصد افزوده است.
با توجه بــه واقعیات فــوق، به نظر می رســد دولت و 
بانک مرکزی مطابق با وعده هایی که در گذشــته اعلام 
کرده اند، مصمم هســتند تا همچنان روند نزولی را در 
بازار حفظ کنند. به همین دلیل در شــرایطی که در این 
هفته محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، نســبت به 
کارشکنی مســئولان دولت آمریکا در روند آزادسازی 
ارزهای بلوکه شــده ایران در بانک هــای کره جنوبی 
اعتراض شــدیدی را مطرح کرد، اما بــازار ارز آرامش 
خود تداوم بخشید و روند کاهشی خود را ادامه داد.ایرنا

رشد 3.9 درصدی با نفت در فصل پاییز، خروج اقتصاد کشور از رکود 
 رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به مثبت شدن رشد اقتصادی کشور در سه ماهه ســوم تاکید کرد، اقتصاد کشور از رکود خارج شد.به گزارش اقتصادسرآمد،عبدالناصر همتی در 
یادداشتی در فضای مجازی نوشت: براساس گزارش اداره حساب های اقتصادی بانک مرکزی رشد اقتصادی کشور، که از فصل دوم سال جاری مثبت شده بود، در سه ماهه سوم 
سال نیز مثبت بوده است.رشد ۳.۹ + درصد با نفت و ۲.۹ + درصد بدون نفت در سه ماهه سوم سال ثبت شده است. بنابراین، اقتصاد در دو فصل متوالی دوم و سوم سال ۱۳۹۹ رشد 

مثبت داشت؛ لذا امروز با اطمینان می توان از گذر اقتصاد ایران از دوره سخت تحریم و رکود ناشی از آن و ورود به دوره رشد مجدد اقتصادی خبر داد.
وی تاکید کرد: با توجه به تداوم تحریم حداکثری علیه ایران و شیوع کرونا که موجب رکود و رشد منفی شدید در بسیاری کشور ها شده است، رشد حاصله مهم و حاصل اجرای 
اقتصاد مقاومتی و نماد جهش تولید در شرایط تحریم است.جزئیات رشد بخش های مختلف اقتصادی کشور اوایل هفته پیش رو اعلام خواهد شد. این اتفاق خوب نتیجه مقاومت 

مرد، قدرت انعطاف اقتصاد ایران در مقابل شوک های وارده به آن است و امیدوارم فصل های آینده نیز رشد اقتصاد تداوم پیدا کند.

 با توجه به بودجه ســال آینده پیش بینی 
می شود در سال آینده مجدد جهش قیمت 
ارز و افزایش قیمت ها را شاهد باشیم اما 
در عین حال پیش بینی می شود در این روزهای پایانی 

سال ۹۹ ، تورم ۳۶ درصدی خواهیم داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود خوانساری رئیس 
اتاق بازرگانی تهران در بیست و یکمین جلسه هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران بــا مرور کوتاهی بر 
اقتصاد در سال ۹۹  و مجموعه انتظارات از حاکمیت 
در سال ۱4۰۰ گفت: اقتصاد ایران در سال های گذشته 
همیشه با چالش های مختلفی درگیر بوده است ولی 
ســال ۹۹ علاوه بر چالش های ساختاری اقتصاد سه 
چالش جدید افزایش تحریم ها، کاهش درآمد نفتی 
و همه گیری کووید ۱۹  نیز به آن اضافه شــد که همه 
این عوامل باعث شــد عرضه و تقاضا را به شــدت 

درگیر کند. 
رئیس اتاق بازرگانی تهران افــزود: با توجه به منفی 
بودن تولید ناخالص خوشبختانه در پاییز امسال یک 
رشد دهم درصدی را داشتیم اما میانگین ۹ ماهه گذشته 
هنوز ۱.۲ درصد رشــد تولید ناخالص منفی است و 
با توجه به منفی بودن رشــد تولید ناخالص دو سال 
گذشته اگر قرار باشد ما به تولید رشد ناخالص سال ۹۶ 
برسیم با چنین آهنگ رشدی رسیدن رسیدن به رشد 

ناخالص سال ۹۶ هم سخت است. 
وی بیان داشت: در سمت تقاضا  اگرچه رکود تشدید 
نیافت که علت اصلی آن افزایش تقاضای بخش دولتی 
بود، اما در عمل بخش خصوصی و رشــد صادراتی 
متاسفانه منفی و بســیار کمرنگ بود و بخاطر کاهش 
درآمد سرانه واقعی مصرف بخش خصوصی نیز افت 
زیادی کرد. خوانساری گفت: سومین موردی که باید 
به آن اشاره کنم این است که  صادرات بدون نفت خام 
کشور در سال ۹۹ به ۳4 میلیارد دلار و واردات به ۳8 
میلیارد دلار رسید که تقریبا نسبت به سال ۹8 واردات 

۱5 درصد و صادرات ۱8 درصد کاهش داشت. 
رئیس اتاق بازرگانی تهران بیان داشــت: جهش نرخ 
ارز یکی از عواملی بود که ســال ۹۹ به مانند سال ۹۷ 
جهش زیادی داشت و این جهش می توانست عاملی 
برای صادرات غیرنفتی باشد ولی متاسفانه اثر خود را 

بر روی  افزایش قیمت واردات کالاها و همچنین مواد 
اولیه تولید گذاشت که عامل اصلی عدم انتفاع را می  
توان در ســردرگمی صادرکنندگان و فرآیند پیچیده 
و غیرشفاف بخشنامه های دولتی که لطمه زیادی به 
صادرات کشور زد جستجو کرد و متاسفانه از موقعیتی 
که می توانســتیم برای افزایش صادرات اســتفاده 
کنیم، بهره کمی بردیم. خوانساری گفت: برابر اعلام 
گمرک در ۱۱ ماهه سال ۹۹ به میزان ۱۱ میلیارد دلار 
ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی داده شد 
که انتظار می رفت  این ارز که مابه التفاوت با قیمت 
ارز بازار آزاد داشت  در شاخص اقلام خوراکی تاثیر 
بگذارد که طبق گزارش مرکز آمار ۶۶ درصد افزایش 
در اقلام خوراکی داشتیم. در صورتی که اگر این ارز به 
قیمت واقعی در بازار داده می شد و برای خانواده های 
آسیب پذیر یارانه نقدی و مستقیم می دادیم مسلما اثر 
آن بیشتر بود و عدالت اجتماعی بیشتر رعایت می شد 
و متاسفانه با هشدارهای مکرر بخش خصوصی اتاق 
به این موضوع توجه نشد و تاسف بار تر اینکه دولت 

امسال در بودجه ارز دو نرخی را پیشنهاد داد و انتظار 
می رفت که مجلس انقلابی این را تصویب نکند که 
متاســفانه مجلس هم آن را تصویب کرد و ما در سال 

آینده باز هم ارز دو نرخی را خواهیم داشت.
رئیس اتــاق بازرگانی تهران بیان داشــت: بازارهای 
مالی کشور در سال ۹۹ تحت تنش و تلاطم شدید قرار 
گرفت، یکی از بازارهایی که می توانست بسیار کمک 
کننده به کمبود منابع مالی بنگاه ها کمک کند بازار سهام 
بود که متاســفانه به علت عدم برنامه ریزی صحیح و 
نبود نظارت بر این بازار چنین هدفی حاصل نشــد و 
خیلی از خانواده ها و افــراد  زیان های زیادی دیدند 
وعملا موجب سلب اعتماد عمومی از سیاستگذاران 
این بخش شد.  وی در ادامه بیان داشت: چالش بعدی 
اقتصاد که شــاید مهمترین چالش نیز باشد استمرار 
تورم بالاست که به نوعی ریشه بسیاری از مشکلات 
اقتصادی کشــور را دارد و پیش بینی می شود که تا 
پایان سال تورم ۳۶ درصدی داشته باشیم که با توجه 
به هدف گذاری  بانک مرکزی برای تورم ۲۲ درصدی 

بنابراین اختلاف زیادی بین هدف گذاری و واقعیت 
تورم وجود دارد. 

خوانساری بیان داشت: تمام کشورهای در حال توسعه 
یا نوظهور تورم تک رقمی دارند و ۹ کشور فقط تورم 
دو رقمی دارند که متاسفانه ایران یکی از آنها است و 
باز هم مشخص نیز که در سال آینده تا چه میزان قرار 
است هزینه ناکارآمدی و ســوء مدیریت اقتصادی و 
کسری بودجه در قالب تورم و تضعیف توان مالی به 

خانوارها و اقتصاد کشور تحمیل شود. 
وی افزود: موضوع بعد نااطمینانی از وضعیت اقتصاد 
در کشور در سال آینده اســت نگران مهمی را برای 
فعالان اقتصادی ایجاد کرده است برخی از متغیرهای 
اقتصادی همچنان وضعیت نامشــخصی دارد، نرخ 
ارز، بهای حامل های انرژی، نرخ سود بانکی در سال 
۹۹ شاهد نوسانات شدید 8۰ درصدی نرخ ارز بودیم 
که اگر چه هشــدارهای زیادی داده شد اما این امکان 
وجود دارد که در سال آینده با توجه به بودجه ای که 
دولت ارائه داده و مجلس در حال تصویب آن است 
تورم بالایی داشته باشیم و مجددا فنر ارز از جا در رود 

و مجددا شاهد افزایش قیمت ها باشیم. 
خوانســاری در ادامه با جمع بنــدی و نتیجه گیری 
مطالب اظهار داشت: یکی از مسائل و آثار اجتماعی 
در سیاست های اقتصادی افت شــدید میزان اعتماد 
جامعه به سیاســتگذاران اســت و در حوزه فعالیت 
های اقتصادی نیز تغییر مکرر سیاست ها و مقررات 
و بخشنامه ها کســب و کارها را دستخوش وضعیت 
نابســامانی کرد که هر گونه عکس العملی به موقع و 
لازم برای مواجــه با اتفاقات بیرونــی را هم از آن ها 
سلب کرده است و بخش مهمی از زمان آن ها صرف 
مسائل ناشی از سوء مدیریت در سازمان ها و ادارات 
دولتی می شود و شاید از این لحاظ سال ۹۹ بدترین 
سال از لحاظ اعتماد عمومی به سیاست ها و اقدامات 

اقتصادی کشور باشد. 
وی بیان داشت: مهمترین مطالبه عمومی جامعه به ویژه 
خانوارهای کشور و فعالان اقتصادی تک رقمی کردن 
تورم است، این خواسته جزء بدیهی ترین و ابتدایی 
ترین مطالبات و در عین حال مهمترین مساله اقتصاد 

کشور است.

»اقتصاد سرآمد« از گلایه های رئیس اتاق بازرگانی تهران گزارش می دهد؛ بدترین سال اعتماد عمومی به سیاست های اقتصادی

مجلسنبایدپیشنهاددولتدربارهارزدونرخیرامیپذیرفت

برگزیده های بازار سرمایه

فین تک ها به عنوان ابزار کاربری برای ارتقای تاب آوری 
اقتصاد می توانند نقش موثری در افزایش چابک سازی 
دولت ایفا کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، علی صالح 
آبادی در نهمین کنفرانس مهندسی مالی ایران با موضوع "مهندسی 
مالی و تــاب آوری در اقتصاد"، افزود: فین تــک کاربرد نوآورانه 
فناوری در خدمات مالی را ایجاد می کند بنابراین با این ابزار رشد 
سریع تر کسب و کارهای کوچک و صرفه جویی در هزینه های مالی 
ممکن می شود.وی افزود: شکســتن محدودیت های جغرافیایی، 
توانایی در ارزیابی ریســک های احتمالی و کاهش هزینه استفاده 
همگانی از برنامه های فناورانه از دستاوردهای استفاده از فین تک 
است.صالح آبادی با اشاره به اینکه نیاز به نوآوری در مدل کسب و 
کار صنعت مالی از مهمترین عوامل موثر در شــکل گیری فین تک 
هاست، اظهار داشــت: فین تک در اقتصاد با تکیه بر صنعت مالی 
باعث دگرگونی در حوزه سرمایه گذاری و دسترسی به منابع مالی، 
سیستم پرداخت پیشرفته، مدیریت روابط مشتری، صدور فاکتور به 
تمام کسب و کارها و انجام تراکنش های آنلاین از طریق موبایل یا 
تبلت با کارآمدی بالاتر می شوند.مدیرعامل بانک توسعه صادرات 
ایران با بیان اینکه دیجیتال ســازی پول و ایجــاد عرصه جدید در 
فرآیندهای مالی معلول حضور فین تک هاست، تصریح کرد: با کمک 
فین تک ها شــرایط برای جریان نقدینگی آسان، مدیریت سرمایه 
کارآمدتر و جذب منابع مالی امن و پایدارتر فراهم می شود که برآیند 
این دگرگونی ها ارتقا تاب آوری اقتصادی است.صالح آبادی گفت: 
بر اساس گزارش های بین المللی در حوزه صنعت بانکداری، شاهد 
تمایل روزافزون برای همکاری نزدیک میان شرکت های فین تک 
و بانک های سنتی هســتیم و در حال حاضر ۹۱.۳ بانک ها و ۷5.۳ 
درصد از شــرکت های فین تک علاقه مندند با یکدیگر همکاری 
داشته باشند.وی اظهار داشت: صنعت بانکداری با برخورداری از 
شبکه گسترده، قدرت تامین مالی وهمچنین آشنایی با قوانین مالی 
با هم افزایی با فین تک ها می تواند به نهادینه سازی مدل های نوین 
کسب و کار و به کار گیری موثر و به موقع داده ها کمک کند.صالح 
آبادی در این کنفرانس با تاکید بر اینکه فین تک ها پیشــران اقتصاد 
دیجیتال هستند، پیشنهاد داد از ظرفیت فین تک ها در حوزه یکپارچه 
ســازی بازار داخلی، توسعه زیرســاخت های الکترونیکی؛ بهبود 
مقررات در جهت ایجاد فضای رقابتی و نیز کنترل هوشــمند تورم 
استفاده شود.مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران اظهار امیدواری 
کرد با ادامه روند پرسرعت استفاده از فین تک ها در کشور بتوانیم به 
ایجاد یکپارچه زیرساخت های داخلی کمک کرده و فرصت ها در 

اقتصاد جهان را مغتنم بشماریم.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
از جلب اعتماد مردم، ارائــه آموزش های لازم در 
زمینه فعالیت در بازار ســرمایه و بــورس، جدی 
گرفتن بازارگردانی توســط دولت و نیز مدیریت 
عملکرد حقوقی ها در بورس به عنوان راهکارهای 4گانه برای 
بهبود شرایط بورس یاد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از تسنیم، 
ســید محمدرضا میرتاج الدینی با اشــاره به اینکه دولت باید 
راهکارهایی را برای تقویت بازار سرمایه در دستور کار خود قرار 
دهد، گفت: نخستین رویکرد دولت در تقویت این بازار جلب 
اعتماد مردم است.عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اســلامی ادامه داد: ارائه آموزش های لازم در 
زمینه فعالیت در بازار ســرمایه و بورس به مردم و سهامداران 
خُرد قدم بعدی است که باید به درستی و با جدیت انجام شود 
تا افراد مطلع و آگاه به شرایط تمامی سرمایه خود را به این بازار 
وارد نکنند بلکه تنها مازاد آن را در بورس سرمایه گذاری کنند.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس ضمن تأکید بر 
اینکه بازارگردانی توســط دولت باید جدی گرفته شود، اظهار 
کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار نباید مدیریت بورس را به 
کارگزاری ها واگذار کند و بورس را رها کند، باید با بازارگردانی 
اصولی نوســانات بورس را معقول و منطقی پیــش ببرند، نه 
اینکه این بازار را دچار یک رشــد حبابی یا نزول بدون دلیل و 
خسارت بار کنند.به گزارش خانه ملت، میرتاج الدینی در ادامه 
تأکید کرد: راهکار دیگر برای مدیریت بازار سرمایه، مدیریت 
عملکرد حقوقی ها در بورس است، یعنی نباید آنها هر زمان که 
خواستند به بورس وارد شوند و سهامی را بخرند و هر وقت هم 
که نخواستند، با افزایش قیمت ســهام خود را بفروشند و بازار 
را دچار مشکل کنند. دولت باید از بروز حرکت های عامدانه و 
هیجانی که بورس را به هم می ریزد، جلوگیری کند و برای سهام 

مردم یک حافظ باشد.
برخی معتدقد بودند که دولت بازار سهام زیان را تا پایان سال 
جبران خواهد کرد، به همین دلیل بهتر اســت سهامدارانی که 
همچنــان در بازار حضــور دارند صبوری کننــد و تصمیم به 

رفتارهای هیجانی و شتابزده نگیرند.
عرفان هودی یک کارشناس بازار سرمایه در این رابطه افزود: 
بازار سهام از شــرایطی که همه مردم از آن انتظار داشتند تا به 
صورت روزانه پنج درصد سود را کسب کنند صد در صد فاصله 
گرفته است و برای مدتی شرایطی را که تا دو ماه گذشته در بازار 

داشتیم را شاهد نخواهیم بود.

رئیــس کل بانک مرکــزی گفت: دولت کــره اراده 
مســتقلی برای حــل مشــکل منابــع ارزی ایران 
ندارد،درخواست مذاکره از طرف سفیر کره و توافق 
برای پرداخت منابع ایران توسط کره ای ها انجام شد و من از این 
که اجازه لازم را از آمریکایی ها گرفتند یا نه از ایشان سؤال کردم.

به گزارش اقتصادسرآمد،عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی 
در یادداشتی نوشت:  در خبر ها آمده بود که »وزیر خارجه آمریکا 
گفته است تا ایران به توافق هسته ای بازنگردد، منابع ایران در کره 
را آزاد نمی کنیم«؛ در این خصوص چند نکته قابل ذکر اســت: از 
اول هم مشــخص بود دولت کره اراده مستقلی برای حل مشکل 
منابع ارزی ایران ندارد. درخواست مذاکره از طرف سفیر کره و 
توافق برای پرداخت منابع ایران هم توسط خود کره ای ها انجام 
شد و من در جلسه، از این که اجازه لازم را از آمریکایی ها گرفتن یا 
نه از ایشان سؤال کردم.در ادامه یادداشت همتی آمده است: بانک 
مرکزی، برنامه خود را برای تأمین نیاز های ارزی کشــور، بدون 
توجه به منابع مسدود شــده خود در کره جنوبی و سایر کشور ها 
تنظیم کرده اســت؛ بنابراین تأمین ارز کالا های اساســی، دارو و 
تجهیزات پزشکی توسط منابع در جریان بانک مرکزی وتأمین ارز 
سایر کالا های ضروری و نیز مواد اولیه واحد های تولیدی از طریق 
منابع صادرات غیر نفتی در ســامانه نیما و نیز واردات در مقابل 

صادرات به صورت روان در جریان است.
در بخش دیگر یادداشــت رئیس کل بانک مرکزی آمده است: از 
اول سال تا کنون، بانک مرکزی ۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای 
کالا های اساسی، نهاده های کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی 
تأمین کرده است و ۲4 میلیارد دلار ارز صادرات )غیر نفت خام( 
نیز از روش های مختلف درخدمت واردات کشــور قرار گرفته 
اســت.به گفته همتی، از اول بهمن ماه تا کنــون۳/۳ میلیارد دلار 
صرفاً در سامانه نیما تأمین ارز شده است و این علاوه بر تأمین ارز 
خود بانک مرکزی و رقم قابل توجه واردات در مقابل صادرات 
در این مدت بوده است؛ فقط در روز گذشته عرضه در نیما ۶ برابر 
معاملات بود، میانگین نرخ معاملات دیروز نیز۲۲5۰۰تومان برای 
هر دلار بود.در خبرها آمده بود که »وزیر خارجه آمریکا بار دیگر 
از ایران خواسته است که ابتدا به پایبندی به توافق هسته ای بازگردد 
و تاکید کرد که واشــنگتن از بازگشــت به برجام برای گسترش 
توافق به دیگر حوزه ها استفاده خواهد کرد«؛ این در حالی است 
که مقام های جمهوری اســلامی ایران تاکید کرده اند این آمریکا 
بوده که توافق هسته ای را ترک کرده و اکنون نیز آنها باید ابتدا به 

برجام بازگردند.
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